
1 

 

 
MATEŘSKÁ ŠKOLA OSTRAVA – DUBINA, F. FORMANA 13, 

příspěvková organizace 

 
směrnice č. 14 

PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ V MŠ 
Č.j.: 201/2025   Počet stran: 8 

Zn.: 10/2025-OŘ  

Spisový znak : 2.1 Účinnost od: 5. 5. 2025 

Skartační znak : S 5 Účinnost do: 

Zpracovala : Bc. Raková Martina Nahrazeno: 

Schválila : Bc. Raková Martina 

 

Čl. I 

Úvodní ustanovení 

Přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání vychází z ustanovení § 34, 34a, 34b, 35 zákona 
561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším a jiném vzdělávání v posledním platném 
znění (dále jen školský zákon). Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku od 2 do zpravidla 

6 let. Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do mateřské školy právní nárok. Od počátku školního roku, který 
následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, do zahájení povinné školní docházky dítěte, je 
předškolní vzdělávání povinné.    

Cílem předškolního vzdělávání je dle školského zákona podporovat rozvoj osobnosti dítěte 
předškolního věku, podílet se na jeho zdravém citovém, rozumovém a tělesném rozvoji a na osvojení 
základních pravidel chování, základních životních hodnot a mezilidských vztahů.  

Smyslem mateřské školy je poskytovat dětem vzdělání, které je nedílnou součástí celého 
vzdělávacího systému, nikoliv hlídání a péči. Předškolní vzdělávání v naší mateřské škole vytváří také 
základní předpoklady ke vzdělávání, napomáhá vyrovnat nerovnoměrnosti vývoje dětí před vstupem 
do základního vzdělávání a poskytuje speciálně pedagogickou péči dětem se speciálními vzdělávacími 
potřebami. 

Předškolní vzdělávání je povinné pro děti, které dosáhnou 6 let a více ve školním roce 
2025/2026. Povinné předškolní vzdělávání se vztahuje také na státní občany České republiky, kteří 
pobývají na území České republiky déle než 90 dnů, a na občany jiného členského státu Evropské 
unie, kteří na území České republiky pobývají déle než 90 dnů. Dále se povinné předškolní vzdělávání 
vztahuje na jiné cizince, kteří jsou oprávněni pobývat na území České republiky trvale nebo 
přechodně po dobu delší než 90 dnů, a na účastníky řízení o udělení mezinárodní ochrany. Povinné 
předškolní vzdělávání se nevztahuje na děti s hlubokým mentálním postižením. 

 

Čl. II 

Vyhlášení doby a místa zápisu 

Konkrétní termín a místo zápisu stanoví ředitelka školy v dohodě se zřizovatelem a zveřejní se 
způsobem v místě obvyklým na webových stránkách mateřské školy www.msformana.cz a na úřední 
tabuli u vchodu do mateřské školy. 

Zápis dětí do Mateřské školy Ostrava – Dubina, F. Formana 13, příspěvková organizace pro školní 
rok 2025/2026 proběhne ve dnech 5. května 2025 a 6. května 2025 v době 7:30 hod. - 16:00 hod.  

Školní rok se zahajuje dne 1. 9. 2025 a končí 31. 8. 2026. 

http://www.msformana.cz/


2 

 

Na všech mateřských školách zřizovaných statutárním městem Ostrava proběhne jednotná 
forma zápisu k předškolnímu vzdělávání prostřednictvím „Portálu předškolního vzdělávání“ 
(https://ms.ostrava.cz). 

Portál předškolního vzdělávání přináší přehled všech mateřských škol zřizovaných statutárním 
městem Ostrava. 

Registrace žádostí na Portálu předškolního vzdělávání bude možná od 21. 4. 2025.  
 

Čl. III 

Kapacita mateřské školy 

Před zahájením zápisu jsou ředitelkou mateřské školy posouzeny možnosti týkající se počtu 
volných míst v mateřské škole k 1. 9. 2025. Kapacita mateřské školy byla stanovena v souladu 
s ustanovením § 2 odstavce 2 vyhlášky č. 14/2005 Sb. o předškolním vzdělávání ve znění pozdějších 
předpisů, kdy běžná třída mateřské školy se naplňuje do počtu 24 dětí. Ve školním roce 2025/2026 
bude v mateřské škole 8 tříd, z nichž jsou 4 běžné třídy, 1 třída s Montessori pedagogikou a 3 třídy 
zřízené podle § 16, odst. 9 školského zákona (speciální třídy). Vzdělávání dětí se zdravotním 
postižením se řídí vyhláškou č. 27/2016 Sb. o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 
a žáků nadaných ve znění pozdějších předpisů. Třída pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami 
má nejméně 6 a nejvíce 14 dětí s přihlédnutím k druhu,  stupni postižení a speciálním vzdělávacím 
potřebám tak, aby počet dětí nebyl na újmu vzdělávací činnosti a byly splněny podmínky hygieny, 
bezpečnosti a ochrany zdraví dětí. Podmínkou pro zařazení dítěte do speciální třídy je doporučení 
školského poradenského zařízení - speciálně pedagogického centra, jehož součástí je navržení 
konkrétních podpůrných opatření. Počet dětí ve speciálních třídách se mění na základě provedeného 
zápisu k předškolnímu vzdělávání, v závislosti na druhu a stupni zdravotního postižení dětí. 

Kapacita mateřské školy ve školním roce 2025/2026      160 
Počet volných míst k 1. 9. 2025         

- běžné třídy                        31 
- třída s Montessori pedagogikou        5 
- třída pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami     10 

 
 

Čl. IV 

Podmínky zápisu dětí k předškolnímu vzdělávání 

1. Postup při zápisu k předškolnímu vzdělávání  

• Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání je nutno vyplnit v Portálu předškolního 
vzdělávání v sekci „Žádosti a příjímací řízení“, uložit do vlastního počítače a pak vytisknout. 

 Nezbytnou součástí žádosti (pro děti do věku 5 let) bude originál dokladu o očkování 
potvrzený lékařem.  
 

 V případě souhlasu s registrací žádosti bude již v tomto kroku žádosti přiděleno unikátní 
registrační číslo. Toto číslo bude používáno při vzájemné komunikaci MŠ s Vámi. 
 

 V nezbytných případech si lze žádost vyzvednout v mateřské škole v době od 21. 4. 2025 
v pracovní dny v době od 8:00 do 13:00 hodin. 
 

 Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání se všemi dokumenty odevzdejte ve dnech 
konání zápisu ředitelství mateřské školy osobně nebo níže uvedenými způsoby.  
 

 Data uvedená na přihlášce se musí shodovat s občanským průkazem zákonného zástupce a 
rodným listem dítěte. Občané třetích zemí jsou povinni doložit oprávnění pobývat na území 
ČR více jak 90 dní. V případě svěření dítěte do péče je nutno předložit doklad o svěření 
do pěstounské péče apod. 
 

https://www.google.com/url?q=https%3A%2F%2Fms.ostrava.cz&sa=D&sntz=1&usg=AOvVaw3Yz5wNvtIbiksvHr-R4eyD


3 

 

 Podmínkou přijetí dítěte do MŠ je podle § 50 zákona o ochraně veřejného zdraví splnění 
povinnosti podrobit se stanoveným pravidelným očkováním nebo mít doklad, že je dítě proti 
nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci. Tato povinnost 
se netýká dítěte, které plní povinné předškolní vzdělávání. 
 

 Pokud počet žádostí k předškolnímu vzdělávání přesáhne volnou kapacitu míst v mateřské 
škole pro daný školní rok, vychází ředitelka školy při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 
v mateřské škole z kritérií. 
 

 Kritéria vychází z ustanovení § 34 zákona 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, 
vyšším a jiném vzdělávání v posledním platném znění a z doporučení veřejného ochránce 
práv k naplňování práva na rovné zacházení v přístupu k předškolnímu vzdělávání.  
 

 Pokud není kapacita školy naplněna, je možné přijmout děti mladší tří let, a to pouze 

s přihlédnutím k vyspělosti dítěte. Zatajení informací o schopnostech dítěte je považováno 

za porušení školního řádu a může být důvodem ukončení předškolního vzdělávání.  

 Do běžných tříd a třídy s Montessori pedagogikou mohou být zapsány pouze děti, které 
k 1. 9. 2025 splňují požadavky školního vzdělávacího programu „Duhová školka“.  
 

 Před nástupem do běžné třídy mateřské školy by mělo dítě: 
- znát své jméno, 
- reagovat na pokyny - přijít, podat, sednout si, počkat,... 
- být zvyklé na to, že maminka se vzdálí a zase se vrátí, 
- poznat své osobní věci, 
- částečně se samostatně svlékat a oblékat, zouvat a obouvat, 
- vyjádřit své potřeby, 
- zvládat jednoduché hygienické návyky, 
- umývat si ruce a utírat se do ručníku, 
- používat toaletu – dítě s plenami nelze přijmout, 
- používat kapesník, 
- sedět po dobu jídla u stolu, používat lžíci a pít z hrnečku nebo ze skleničky, 
- kousat tuhou stravu, 
- ukládat věci na určené místo, 
- setrvat u činnosti 5-10 minut, 
- chodit samostatně po schodech s přidržováním se zábradlí. 

 

2. Dokumenty potřebné k zápisu do MŠ 

 Vyplněná a podepsaná Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání. 

 Originál dokladu o očkování potvrzený lékařem.  

 Občanský průkaz zákonného zástupce dítěte pro ověření trvalého bydliště. 

 Rodný list dítěte - pouze k nahlédnutí. 

 Pokud budete chtít vřadit dítě do jiné než standardní třídy, upozorněte písemně ředitelku 
MŠ. Přijímání dětí do jednotlivých tříd má odlišná kritéria (žádost o umístění dítěte 
do preferovaného druhu třídy na www.msformana.cz). 

 V případě zájmu o vřazení dítěte do speciální třídy k přihlášce připojte zdravotní 
dokumentaci dítěte nebo dokumentaci ze speciálně pedagogického centra. 

 V případě zájmu o vřazení dítěte do Montessori třídy v příloze (na volný papír) uveďte důvod 
Vašeho zájmu a zkušenosti s Montessori pedagogikou. 

 Děti starší 6 let lze přijímat k předškolnímu vzdělávání, jen pokud jim bylo vydáno 
ředitelstvím základní školy rozhodnutí o odkladu povinné školní docházky. 

 V případě cizinců zákonní zástupci dítěte doloží doklad o přechodném pobytu dítěte v České 
republice. 

http://www.msformana.cz/


4 

 

Přílohy žádosti je možné doložit formou prosté kopie (scan). Mateřská škola je oprávněna si 
originály nebo ověřené kopie dokumentů vyžádat v rámci správního řízení. 

3. Možnosti doručení žádosti 

 osobním podáním do rukou ředitelky MŠ nebo jí pověřené osoby, 

 do datové schránky mateřské školy - není vyžadován el. podpis, žádost musí být odeslána 
z datové schránky zákonného zástupce, 

 e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem na e-mailovou adresu MŠ 
skola@msformana.cz, 

 poštou. 

Upozornění: Pokud by bylo podání učiněno pomocí e-mailu bez uznávaného elektronického podpisu, 
je povinností zákonného zástupce doložit podepsaný originál žádosti do 5 dnů od učinění takového 
podání, a to výše uvedenými způsoby. V opačném případě není možno podání považovat za platné a 
nelze zahájit řízení o přijetí dítěte. 

Dle kritérií přijímání dětí do mateřské školy mohou být posuzovány pouze řádně vyplněné 
a podepsané žádosti se všemi povinnými přílohami. V případě chybějících informací bude správní 
řízení přerušeno. 

V případě osobního předání bude Vaše žádost zkontrolovaná ihned na místě. 
 

Čl. V 

Kritéria přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání pro šk. r. 2025/2026 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání vychází z ustanovení § 34 zákona 
č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším a jiném vzdělávání v posledním platném 
znění. 

Ředitelka Mateřské školy Ostrava – Dubina, F. Formana 13, příspěvková organizace stanovila 
následující kritéria, podle kterých bude postupovat při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu 
vzdělávání v mateřské škole v případech, kdy počet žádostí podaných zákonnými zástupci dětí 
o přijetí překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí ve třídách mateřské školy.  

Kritériem pro přijetí dítěte do mateřské školy je také datum nástupu do mateřské školy. 
Vzhledem k maximálnímu využití kapacity mateřské školy jsou děti přijímány ke dni zahájení školního 
roku. Školní rok se zahajuje dne 1. 9. 2025. Přihlášky k předškolnímu vzdělávání budou posuzovány 
ke dni 1. 9. 2025. V případě volné kapacity tříd mateřské školy mohou být přijímány děti 
s požadavkem pozdějšího přijetí k předškolnímu vzdělávání. 

Jednotlivá kritéria jsou obodována. Součet bodů rozhodne o sestavení pořadí. V případě rovnosti 
získaných bodů rozhodne o přednosti přijetí datum narození dítěte (starší dítě má přednost 
před mladším). V případě stejného stáří dětí a rovného počtu bodů bude rozhodnuto losováním. 

V přihlášce k předškolnímu vzdělávání mají zákonní zástupci dítěte možnost zvolit typ třídy, 
do které chtějí dítě přihlásit (běžná třída, třída s Montessori pedagogikou, třída pro děti 
se speciálními vzdělávacími potřebami). Přihlášky pro každý typ třídy jsou posuzovány samostatně 
podle daných kritérií. 

Kritéria pro běžné třídy jsou posuzována ke dni 1. září 2025. 

Kritérium Body 

Trvalý pobyt dítěte ve spádové 
oblasti, ve které mateřská 
škola sídlí. 
 

Spádovou oblastí pro mateřskou školu je město 
Ostrava. Trvalé bydliště v městském obvodě 
statutárního města Ostravy, Ostrava – Jih. 

3 

Věk dítěte 
 

Dosažení věku dítěte 6 let v období od 1. září 2025 
do 31. srpna následujícího kalendářního roku. Podle 

6 



5 

 

 § 34 odst. 4 školského zákona se k předškolnímu 
vzdělávání přednostně přijímají děti v posledním roce 
před zahájením povinné školní docházky. 

 Dosažení věku 5 let dítěte v období od 1. září 2025 
do 31. srpna následujícího kalendářního roku. 

5 

 
 

Dosažení věku 4 let dítěte v období od 1. září 2025 
do 31. srpna následujícího kalendářního roku. 

4 

 Dosažení věku 3 let dítěte v období od 1. září 2025 
do 31. prosince tohoto kalendářního roku. 

2 

 Dosažení věku 3 let dítěte v období od 1. ledna 2025 
do 31. srpna 2025. 

0 

Podpora rodinných vazeb 
a sourozeneckých vztahů 

Do mateřské školy dochází sourozenec. 
 

1 
 

Délka pobytu v MŠ Děti s celodenní a celoroční docházkou. 2 

Nástup do MŠ Děti s termínem nástupu k 1. 9. daného kalendářního 
roku. 

2 

 

Pokud není kapacita běžných tříd naplněna, je možné přijmout děti mladší tří let a to pouze 
s přihlédnutím k vyspělosti dítěte. Zatajení informací o schopnostech dítěte je považováno 
za porušení školního řádu a důvodem ukončení předškolního vzdělávání.  

Do běžných tříd MŠ může být přijato dítě, které zvládá nároky školního vzdělávacího programu 
„Duhová školka“. 

Žádostem podaným mimo termín vyhlášení zápisu do mateřské školy bude vyhověno na základě 
naplněnosti kapacity tříd mateřské školy. 

 

Čl. VI 

Přijímání dětí do třídy dle § 16, odst. 9 školského zákona (speciální třída) 

Mateřská škola podporuje vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími 
potřebami ve třídách zřízených podle § 16, odst. 9 školského zákona (speciální třídy). 

Dítětem se speciálními vzdělávacími potřebami se rozumí osoba, která k naplnění svých 
vzdělávacích možností k uplatnění nebo užívání svých práv na rovnoprávném základě s ostatními 
potřebuje poskytnutí podpůrných opatření. Děti se speciálními vzdělávacími potřebami mají právo 
na bezplatné poskytování podpůrných opatření školou a školským zařízením. 

Zařazení dítěte do třídy zřízené podle § 16, odst. 9 zákona 561/2004 Sb. v platném znění 
(školského zákona) je podmíněno doporučením ke vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími 
potřebami speciálně pedagogického centra. 

Kritéria přijímání dětí do tříd pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami jsou posuzována 
ke dni  1. září 2025. 

Kritérium Body 

Trvalý pobyt dítěte ve 
spádové oblasti, ve které 
mateřská škola sídlí. 
 

Spádovou oblastí pro mateřskou školu je město Ostrava. Trvalé 
bydliště v městském obvodě statutárního města Ostravy, 
Ostrava – Jih. 

3 

Dítě se speciálními 
vzdělávacími potřebami 
 

Dítě má zpracováno odborné posouzení speciálně  
pedagogickým centrem pro vstup do třídy pro děti  
se speciálními vzdělávacími potřebami 
 

4 
 
 
 



6 

 

Dítě má doporučení odborného lékaře. 
 
Dítě má doporučení pediatra. 
 
Zájem o zařazení do speciální třídy mají zákonní zástupci bez 
doporučení lékaře nebo SPC, PPP 

 

3 
 
2 
 
0 
 

Věk dítěte 
 

Dosažení věku dítěte 6 let v období od 1. září 2025 do 
31.  srpna následujícího kalendářního roku. Podle § 34 odst. 4 
školského zákona se k předškolnímu vzdělávání přednostně 
přijímají děti v posledním roce před zahájením povinné školní 
docházky. 

6 

 Dosažení věku 5 let dítěte v období od 1. září 2025 do 31. srpna 
následujícího kalendářního roku. 

5 

 
 

Dosažení věku 4 let dítěte v období od 1. září 2025 do 31. srpna 
následujícího kalendářního roku. 

4 

Podpora rodinných vazeb 
a sourozeneckých vztahů 

Do mateřské školy dochází sourozenec 
 

1 
 

Délka pobytu v MŠ Děti s celodenní a celoroční docházkou. 2 

Nástup do MŠ Děti s termínem nástupu k 1. 9. daného kalendářního roku. 2 

Do třídy zřízené podle § 16 školského zákona se přijímají děti, které k 31. 8. 2025 dovrší věku 
minimálně 3 let. 

 

Čl. VII 

Přijímání dětí do třídy s Montessori pedagogikou 

Jedna z běžných tříd pracuje podle principů Montessori pedagogiky. Je zde kladen větší důraz 
na svobodnou volbu dítěte při výběru činností, aby byla respektována senzitivní období jeho vývoje. 
K tomu slouží specifické Montessori aktivity a pomůcky, kterými je třída vybavena.  

Kritéria přijímání dětí do tříd s Montessori pedagogikou jsou posuzována ke dni  1. září 2025. 

 

Kritérium Body 

Trvalý pobyt dítěte ve spádové 
oblasti, ve které mateřská 
škola sídlí. 

Spádovou oblastí pro mateřskou školu je město 
Ostrava. Trvalé bydliště v městském obvodě 
statutárního města Ostravy, Ostrava – Jih. 

3 

Sourozenec v Montessori třídě V následujícím školním roce nebo v uplynulých letech 2 

Věk dítěte Dosažení věku 4 let dítěte v období od 1. září 2025 
do 31. srpna následujícího kalendářního roku. 

3 

 Dosažení věku 3 let dítěte v období od 1. září 2025 
do 31. prosince tohoto kalendářního roku. 

2 

Délka pobytu v MŠ Děti s celodenní a celoroční docházkou. 2 

Nástup do MŠ Děti s termínem nástupu k 1. 9. daného kalendářního 
roku. 

2 

   

 
Jednotlivá kritéria jsou obodována. Součet bodů rozhodne o sestavení pořadí. V případě rovnosti 

získaných bodů rozhodne o přednosti přijetí datum narození dítěte (starší dítě má přednost 
před mladším). V případě stejného stáří dětí a rovného počtu bodů bude rozhodnuto losováním. 



7 

 

Pokud není kapacita školy naplněna, je možné přijmout děti mladší tří let a to pouze 
s přihlédnutím k vyspělosti dítěte. Zatajení informací o schopnostech dítěte je považováno 
za porušení školního řádu a důvodem ukončení předškolního vzdělávání.  

Do třídy s Montessori pedagogikou může být přijato dítě, které zvládá nároky školního 
vzdělávacího programu „Duhová školka“. 

Žádostem podaným mimo termín vyhlášení zápisu do mateřské školy bude vyhověno na základě 
naplněnosti kapacity tříd mateřské školy. 

 

 

Čl. VIII 

Přijímací řízení 

1. Rozhodnutí o přijetí k předškolnímu vzdělávání: 

Rozhodnutí, kterým se vyhovuje „Žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání“ bude vydáno 
do 30 dnů od zahájení správního řízení, tedy od podání této žádosti. Stav žádosti lze ověřit na Portále 
předškolního vzdělávání. 
 

2. Rozhodnutí o nepřijetí k předškolnímu vzdělávání: 

Rozhodnutí, kterým se nevyhovuje „Žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání“, vydává 
ředitelka mateřské školy v písemné podobě do 30 dnů od zahájení správního řízení, tedy od podání 
žádosti. 
 

3. Nahlédnutí do spisu: 

Zákonní zástupci účastníka řízení ve věci přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání mají právo 
k nahlédnutí a vyjádření se k podkladům spisu, taktéž si činit výpisky, pořídit kopii spisu nebo jeho 
částí (dle § 38 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění). Termín pro nahlédnutí do spisu 
stanovila ředitelka MŠ na den 14. 5. 2025 v době 8:00 - 16:00 v kanceláři ředitelky MŠ. 
 

4. Seznam přijatých a nepřijatých dětí po provedeném správním řízení 
Dne 19. 5. 2025 bude vyvěšen seznam přijatých a nepřijatých dětí (registrační čísla dětí) na úřední 
desce MŠ a webových stránkách MŠ www.msformana.cz. 
 

5. Vyzvednutí rozhodnutí 
Od 20. 5. 2025 - 21. 5. 2025 v době 8:00 - 15:00 si zákonní zástupci dítěte si osobně vyzvednou 
rozhodnutí o přijetí či nepřijetí dítěte. 
Pro přijetí dítěte do MŠ je potřebné vyplnit a podepsat další dokumenty. 
 

6. Přijímací řízení – II. kolo zápisů 

 V případě, že dítě není přijato do zvolené mateřské školy, lze podat žádost do libovolné MŠ 
zařazené v seznamu na Portále předškolního vzdělávání, disponující volnou kapacitou 

(piktogram  u názvu MŠ). Stav volných míst po přijímacím řízení mateřských škol bude 
průběžně aktualizován v katalogu na portále předškolního vzdělávání.  

 V případě dodatečného zápisu se žádost předvyplní v sekci Žádosti a přijímací řízení. 
Vyplněnou žádost doporučujeme doručit osobně do rukou ředitele nebo určeného 
zaměstnance MŠ po předchozí domluvě. Žádost je třeba doručit včetně povinných příloh. 
Přijímání dětí do mateřských škol probíhá průběžně do naplnění kapacit daného zařízení. 

 

7. Průběžné podávání žádostí v průběhu školního roku 

 Dítě lze do MŠ přijmout v průběhu školního roku v případě, že mateřská škola disponuje 
volnými místy a jsou splněny další podmínky pro zápis dítěte k předškolnímu vzdělávání. 

Mateřské školy s aktuálně volnou kapacitou budou v sekci Katalog označeny ikonou . 

http://www.msformana.cz/


8 

 

 Aktualizace údajů bude probíhat celoročně, v případě dotazu je možné kontaktovat zvolenou 
MŠ. 

 
 

Čl. IX 

Nařízení GDPR 

Ve smyslu evropského nařízení ke GDPR je mateřská škola povinna zachovávat mlčenlivost 
a chránit před zneužitím data, údaje a osobní údaje, citlivé osobní údaje dětí a jejich zákonných 
zástupců, shromažďovat pouze nezbytné osobní údaje, bezpečně je ukládat a chránit 
před neoprávněným přístupem, neposkytovat je subjektům, které na ně nemají zákonný nárok, 
nepotřebné údaje vyřazovat a dál nezpracovávat. O zpracování osobních údajů budou zákonní 
zástupci dítěte informováni při zápisu dítěte do MŠ.  

 

Čl. X 

Závěrečné ustanovení 

1. Tato směrnice platí do doby, než bude nahrazena novou směrnici o přijímání dětí k předškolnímu 
vzdělávání. 

2. Směrnice je zpracována dle platných právních předpisů a potřeb mateřské školy s cílem 
k naplňování práva na rovné zacházení v přístupu k předškolnímu vzdělávání. 

3. Při rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v Mateřské škole Ostrava – Dubina, 
F. Formana 13, příspěvková organizace bude ředitelka mateřské školy brát v úvahu důležitost 
jednotlivých kritérií dle bodového ohodnocení. 

4. Tato směrnice nabývá platnosti dne 5. 5. 2025. 

 
 
 
V Ostravě 15. 3. 2025 
        Bc. Martina Raková 
        ředitelka MŠ 


